
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27.11.2020 № 909 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
разработки и утверждения 
бюджетного прогноза Парфинского 
муниципального района на 
долгосрочный период 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения бюджетного 

прогноза Парфинского муниципального района на долгосрочный период, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 

21.12.2015 № 751 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Парфинского муниципального района на 

долгосрочный период», изложив приложения 1, 2, 3 в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к Требованиям к составу и 

содержанию бюджетного 
прогноза Парфинского 

муниципального района на 
долгосрочный период 

 
Приложение 1 

к бюджетному прогнозу 
Парфинского муниципального 

района на период до ______ года 
 

Основные показатели 
прогноза социально-экономического развития Парфинского муниципального района на период до _______ года 

№ 

п/п 
Показатель Год n Год 

n+1 
Год 
n+2 ... 

Год 
n+11 

1 2 3 4 5 … 14 

1. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ 

и услуг крупными промышленными обрабатывающими предприятиями, млн. 

рублей 

     

2. Индекс промышленного производства, в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах 

     

3. Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних предприятий 

и некоммерческих организаций, руб. 

     

4. Индекс потребительских цен (в среднем за год), в % к предыдущему году      

5. Объем инвестиций в основной капитал без субъектов малого 

предпринимательства, млн. рублей 

     



№ 

п/п 
Показатель Год n Год 

n+1 
Год 
n+2 ... 

Год 
n+11 

1 2 3 4 5 … 14 

 Численность населения (среднегодовая), тыс. человек      

5.1. в том числе:      

5.2. моложе трудоспособного возраста      

5.3. трудоспособного возраста      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к Требованиям к составу и 

содержанию бюджетного 
прогноза Парфинского 

муниципального района на 
долгосрочный период 

 
Приложение 2 

к бюджетному прогнозу 
Парфинского муниципального 

района на период до ______ года 
 

Основные показатели  

консолидированного бюджета Парфинского муниципального района на период до _______ года 
 

(тыс. рублей) 

№ п/п Показатель Год n 
Год 

n+1 

Год 

n+2 
... 

Год 

n+11 

1 2 3 4 5 … 14 

1. Доходы      

1.1. Налоговые и неналоговые доходы      

1.1.1 Налоговые доходы      

1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц      

1.1.1.2. Акцизы      

1.1.1.3. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения  

     



№ п/п Показатель Год n 
Год 

n+1 

Год 

n+2 
... 

Год 

n+11 

1 2 3 4 5 … 14 

1.1.1.4. Налог на имущество физических лиц      

1.1.1.5. Земельный налог      

1.1.2. Неналоговые доходы      

1.2. Безвозмездные поступления      

1.2.1. в том числе из областного бюджета      

1.2.1.1.  из них: дотации      

1.2.1.2. субсидии      

1.2.1.3. субвенции      

2. Расходы      

2.1. расходы без учета расходов, осуществляемых за счет субвенций от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

     

2.2. расходы за счет субвенций от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

     

3. Дефицит (-) / профицит (+)      

4. Источники финансирования дефицита/направление профицита      



№ п/п Показатель Год n 
Год 

n+1 

Год 

n+2 
... 

Год 

n+11 

1 2 3 4 5 … 14 

4.1. в том числе: кредиты кредитных организаций      

4.2. бюджетные кредиты      

4.3. иные источники      

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к Требованиям к составу и 

содержанию бюджетного 
прогноза Парфинского 

муниципального района на 
долгосрочный период 

 
Приложение 3 

к бюджетному прогнозу 
Парфинского муниципального 

района на период до ______ года 
 

Основные показатели 

 бюджета муниципального района на период до _______ года 
 

(тыс. рублей) 

№ п/п Показатель Год n 
Год 

n+1 

Год 

n+2 
... 

Год 

n+11 

1 2 3 4 5 … 14 

1. Доходы      

1.1. Налоговые и неналоговые доходы      

1.1.1. Налоговые доходы      

1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц      

1.1.1.2. Акцизы      

1.1.1.3. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения  

     



№ п/п Показатель Год n 
Год 

n+1 

Год 

n+2 
... 

Год 

n+11 

1 2 3 4 5 … 14 

1.1.2. Неналоговые доходы      

1.2. Безвозмездные поступления      

1.2.1. в том числе из областного бюджета      

1.2.1.1.  из них: дотации      

1.2.1.2. субсидии      

1.2.1.3. субвенции      

2. Расходы      

2.1. расходы без учета расходов, осуществляемых за счет субвенций от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

     

2.2. расходы за счет субвенций от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

     

3. Дефицит (-) / профицит (+)      

4. Уровень дефицита (-)/профицита (+),%      

5. Источники финансирования дефицита/направление профицита      

5.1. в том числе: кредиты кредитных организаций      



№ п/п Показатель Год n 
Год 

n+1 

Год 

n+2 
... 

Год 

n+11 

1 2 3 4 5 … 14 

5.2. бюджетные кредиты      

5.3. иные источники      

6. Муниципальный долг Парфинского муниципального района на конец года      

7. Отношение муниципального долга Парфинского муниципального района к 

объему доходов бюджета муниципального района без учета безвозмездных 

поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений (%) 

     

 


